
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №10 города Сочи  

имени атамана С.И. Белого  

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2022 г.                                                             № 283 

 

«О комплектовании на первое полугодие 2022 – 2023 учебного года» 

В соответствии со штатным расписанием МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого, 

приказываю: 

1. Утвердить комплектование МОБУ СОШ №10 имени атамана С.И. Белого на второе 

полугодие 2022 – 2023 учебного года из расчета 45 класса-комплекта с общей численностью 

1893 учащихся на 1 сентября 2022 года: 
 Класс  Количество учащихся Вид класса  

1.  1-А 230 46 

И
т
о

г
о

 2
0

 к
л

а
сс

о
в

 –
  

8
9
7

 у
ч

а
щ

и
х

ся
 

Казачьей направленности 

2.  1-Б 46 Казачьей направленности 

3.  1-В 46 Казачьей направленности 

4.  1-Г 46 Общеобразовательный 

5.  1-Д 46 Общеобразовательный  

6.  2-А 218 46 Казачьей направленности 

7.  2-Б 40 Казачьей направленности 

8.  2-В 42 Казачьей направленности 

9.  2-Г 45 Общеобразовательный  

10.  2-Д 45 Общеобразовательный 

11.  3-А 229 46 Казачьей направленности 

12.  3-Б 46 Казачьей направленности 

13.  3-В 45+1д/о Казачьей направленности 

14.  3-Г 44+1д/о Общеобразовательный  

15.  3-Д 46 Общеобразовательный 

16.  4-А 220 44 Казачьей направленности 

17.  4-Б 44 Казачьей направленности 

18.  4-В 44 Общеобразовательный 

19.  4-Г 45 Общеобразовательный  

20.  4-Д 42+1д/о Казачьей направленности 

21.  5-А 209 41+1д/о 

И
т
о

г
о

 2
2

 к
л

а
сс

о
в

 –
 9

0
1

 у
ч

а
щ

и
х

ся
 

Казачьей направленности 

22.  5-Б 37+3д/о Казачьей направленности 

23.  5-В 44 Казачьей направленности 

24.  5-Г 43 Общеобразовательный  

25.  5-Д  39+1д/о Общеобразовательный 

26.  6-А 171 43 Казачьей направленности 

27.  6-Б 43 Казачьей направленности 

28.  6-В 42 Казачьей направленности 

29.  6-Г 43 Общеобразовательный  

30.  7-А 167 41 Казачьей направленности 

31.  7-Б 39+2д/о Казачьей направленности 

32.  7-В 41 Общеобразовательный  

33.  7-Г 44 Общеобразовательный  

34.  8-А 194 37 Казачьей направленности 

35.  8-Б 40 Казачьей направленности 

36.  8-В 40 Общеобразовательный  

37.  8-Г 39 Общеобразовательный  

38.  8-Д 36+2д/о Общеобразовательный 

39.  9-А 160 40 Казачьей направленности 

40.  9-Б 40 Казачьей направленности 

41.  9-В 40 Общеобразовательный  

42.  9-Г 39+1д/о Общеобразовательный  

43.  10-А 95 33 Итого 3 

класса –  

95 уч 

Профильный  

44.  10-Б 28+1д/о Универсального обучения 

45.  11-А 33 Профильный 

Итого 45 класса, 1893 учащихся.  

 



 

2.   
Директор –  

Зам. директора по УВР –  

 

 

 

Зам. директора по ВР –  

Зам. директора по АХР –  

Зам директора по ФЭР –  

Главный бухгалтер –  

Бухгалтер –  

Зав. структурным подразделением –  

Библиотекарь –  

Школьный психолог –  

 

Социальный педагог –  

Организатор ОБЖ –  

Специалист по охране труда –  

Инженер по обслуживанию ИВТ –  

Специалист по кадрам –  

Делопроизводитель 

Лаборант –   

Специалист по закупкам –  

В.В. Давыдов - 1 ст. 

А.А. Забара  – 1 ст. 

И.В. Бакина  – 1 ст. 

Н.В. Грекова – 1 ст. 

О.А. Лазарев – 0,5ст. 

В.Ф. Гармаш – 1 ст. 

Л.В. Грибанова – 1 ст. 

В.В. Парпулова – 1 ст. 

Л.А. Крапивина – 1 ст. 

С.А. Волкова – 1 ст. 

Г.С. Демирчян – 1 ст. 

С.А. Чернятьева – 1 ст. 

А.С. Горлова – 1 ст. 

Е.А. Руденко – 1 ст. 

Т. А. Айдинян – 1 ст. 

Е.А. Бенеш – 1 ст.  

 Г.Б. Федосова  – 1ст. 

А.В. Монастырский  – 1 ст.     

Н.С. Бражникова – 1 ст.  

 О.А. Осипенко – 1 ст.        

Е.А. Подгорная – 1ст. 

Г.В. Васильева – 1ст. 

ПДО 

 

 

 

Советник директора 

С.Н. Денисенко – 0,5ст. 

О.С. Берсекова – 0,5ст. 

Т.Н. Широкова – 0,5ст. 

Р.К. Нибо – 0,5ст. 

Н.Т. Хаванская – 0,5ст. 

Вакансия – 0,5ст. 

3. Назначить классными руководителями 1-11 классов следующих учителей: 

1 «А» класс – И.И. Лазарева 

1 «Б» класс –  О.Н. Маслова 

1 «В» класс – Ю.А. Зограбян 

1 «Г» класс – Н.Г. Будулуца 

1 «Д» класс – Н.С. Кирсанова 

2 «А» класс – Н.А. Шашкова 

2 «Б» класс –  Е.А. Лугарева 

2 «В» класс – В.В. Косюга 

2 «Г» класс – Н.С. Кирсанова 

2 «Д» класс – Ж.В. Барциц 

3 «А» класс – И.И. Лазарева 

3 «Б» класс – И.И. Шамраева 

3 «В» класс – Н.В. Ивашева 

3 «Г» класс – Е.В. Гордиенко 

3 «Д» класс – Л.Ю. Хидерян 

4 «А» класс – И.В. Пащенко  

4 «Б» класс – В.В. Косюга 

4 «В» класс –  Н.М. Куртанидзе 

4 «Г» класс – Ж.В. Барциц 

4 «Д» класс – И.И. Шамраева 

5 «А» класс – Н.Н. Клокова 

5 «Б» класс – А.Г. Римская 

5 «В» класс – Я.В. Кожевникова 

5 «Г» класс – О.Н. Сиваш 

5 «Д» класс – Т.И. Нагиева 

6 «А» класс – А.А. Забара 

6 «Б» класс – А.А. Дубиков 

6 «В» класс – И.В. Бакина 

6 «Г» класс – С.Г. Согомонян 

7 «А» класс – В.Д. Шунарзиди 



7 «Б» класс – Е.В. Недоспасова 

7 «В» класс – Е.А. Одинцова 

7 «Г» класс – А.С. Горлова 

8 «А» класс – А.М. Омельченко 

8 «Б» класс – М.В. Булгакова 

8 «В» класс –  С.Н. Денисенко 

8 «Г» класс – А.А. Мурзина 

8 «Д» класс – Е.С. Кучмей 

9 «А» класс – Н.П. Зазулина  

9 «Б» класс – Е.В. Давыдова 

9 «В» класс –  И.В. Челидзе 

9 «Г» класс – Г.С. Демирчян 

10 «А» класс – М.М. Месхи 

10 «Б» класс – О.А. Лазарев 

11 «А» класс – Л.П. Кузнецова 

4. Утвердить педагогическую нагрузку учителей 

 

Русский язык и литература 159,4ч.                      Русский язык и литература  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Давыдова Елена Владимировна 24ч. Давыдова Елена Владимировна 27ч. 

Класс 8б 9г 10а 11б  9б 10а 10б 11а   

Часы 5 6 8 5  6 8 5 8   

ФИО Клокова Надежда Николаевна 21,6ч. Клокова Надежда Николаевна 29,2ч. 

Класс 7а 11а 5а   5аб 6а 8а    

Часы 5,6 8 8   88 8,6 4,6    

ФИО Барсегян Элина Ишхановна 16,2ч. Барсегян Элина Ишхановна 28,8ч. 

Класс 7гд 8г    8вг 9г 5г 7а   

Часы 5,6/5,6 5    4,6/4,6 6 8 5,6   

ФИО Кожевникова Яна Владимировна 

27,6ч. 

Кожевникова Яна Владимировна 30,2ч. 

Класс 7б 8ав 9аб   8б 9ав 7г 5в   

Часы 5,6 55 66   4,6 66 5,6 8   

ФИО Недоспасова Екатерина 

Викторовна20,2ч. 

Недоспасова Екатерина Викторовна 

24,4ч. 

Класс 6б 7в 9в   7бв 8д 6б    

Часы 8,6 5,6 6   5,6/5,6 4,6 8,6    

ФИО Бакина Ирина Викторовна 8ч. Бакина Ирина Викторовна 8,6ч. 

Класс 5в     6в      

Часы 8     8,6      

ФИО Зограбян Юлия Александровна 25,8ч.  

Класс 6ав 6г          

Часы 8,6/8,6 8,6          

ФИО Чакрян Светлана Суреновна 16ч. Чакрян Светлана Суреновна 16,6ч. 

Класс 5бг     6г 5д     

Часы 8 8     8,6 8     

 

 

 

 

 

 

 

 



Родной язык (русский); Родная литература (русская)             

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Бакина Ирина Викторовна 1ч. Бакина Ирина Викторовна 0,4ч. 

Класс 5в     6в      

Часы 0,5/0,5     0,2/0,2      

ФИО Барсегян Элина Ишхановна 0,8ч. Барсегян Элина Ишхановна 1,2ч. 

Класс 7г 7д    7а 8в 8г    

Часы 0,2/0,2 0,2/0,2    0,2/0,2 0,2/0,2 0,2/0,2    

ФИО Зограбян Юлия Александровна 

1,2ч. 

Клокова Надежда Николаевна 0,8ч. 

Класс 6а 6в 6г   6а 8а     

Часы 0,2/0,2 0,2/0,2 0,2/0,2   0,2/0,2 0,2/0,2     

ФИО Клокова Надежда Николаевна 

1,4ч. 

Кожевникова Яна Владимировна 0,8ч. 

Класс 5а 7а    7г 8б     

Часы 0,5/0,5 0,2/0,2    0,2/0,2 0,2/0,2     

ФИО Кожевникова Яна Владимировна 

0,4ч. 

Недоспасова Екатерина Викторовна 1,6ч. 

Класс 7б     6б 7б 7в 8д   

Часы 0,2/0,2     0,2/0,2 0,2/0,2 0,2/0,2 0,2/0,2   

ФИО Недоспасова Екатерина 

Викторовна 0,8ч. 

Чакрян Светлана Суреновна  0,4ч. 

Класс 6б 7в    6г      

Часы 0,2/0,2 0,2/0,2    0,2/0,2      

ФИО Чакрян Светлана Суреновна 2ч.  

Класс 5б 5г          

Часы 0,5/0,5 0,5/0,5          

Кубановедение 24ч.                                               Кубановедение  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Давыдова Елена Владимировна 2ч. Стунзер Джамал Таждинович 21ч. 

Класс 10а 11б    5абвгд 6бвг 7абвг 8абвгд 9аб 10аб 

Часы 1 1    11111 111 1111 11111 11 11 

ФИО Демирчян Гаянэ Сергеевна 3ч. Демирчян Гаянэ Сергеевна 2ч. 

Класс 7б 8вг    9вг      

Часы 1 11    11      

ФИО Забара Александра Александровна 

3ч. 

Забара Александра Александровна 2ч. 

Класс 5а 9бг    6а 11а     

Часы 1 11    1 1     

ФИО Клокова Надежда Николаевна 2ч.  

Класс 7а 11а          

Часы 1 1          

ФИО Дубиков Александр Александрович 

2ч. 

 

Класс 5бг           

Часы 11           

ФИО Недоспасова Екатерина 

Викторовна 3ч. 

 

Класс 6б 7в 9в         

Часы 1 1 1         



ФИО Лазарев Олег Александрович 1ч.  

Класс 9а           

Часы 1           

ФИО Барсегян Элина Ишхановна 1ч.  

Класс 5в           

Часы 1           

ФИО Горлова Анастасия Сергеевна 2ч.  

Класс 5в 6г          

Часы 1 1          

ФИО Кучмей Евгения Сергеевна 1ч.  

Класс 7д           

Часы 1           

ФИО Зограбян Юлия Александровна 1ч.  

Класс 6в           

Часы 1           

ФИО Зазулина Наталья Петровна 1ч.  

Класс 7г           

Часы 1           

ФИО Римская Анна Георгиевна 1ч.  

Класс 8а           

Часы 1           

ФИО Смирнова Нина Яковлевна 1ч.  

Класс 8б           

Часы 1           

Математика 120ч.                                                       Математика  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Шунарзиди Виктория Дмитриевна 

25ч. 

Шунарзиди Виктория Дмитриевна 25ч. 

Класс 6а 7аб 8б 10а  7а 8аб 9б 11а   

Часы 5 55 5 5  5 55 5 5   

ФИО Боклаг Валентина Николаевна 25ч. Боклаг Валентина Николаевна 20ч. 

Класс 9вг 11аб 5в   6в 10а 5аб    

Часы 55 55 5   5 5 55    

ФИО Лазарев Олег Александрович 25ч.  Лазарев Олег Александрович 20ч. 

Класс 6вг 8вг 9а   7г 9вг 10б    

Часы 55 55 5   5 55 5    

ФИО Согомонян Светлана Гиссовна 30ч. Согомонян Светлана Гиссовна 25ч. 

Класс 6б 7вд 9б 5бг  6бг 7б 8вд    

Часы 5 55 5 55  55 5 55    

ФИО Зазулина Наталья Петровна 10ч. Зазулина Наталья Петровна 10ч. 

Класс 7г 8а    8г 9а     

Часы 5 5    5 5     

ФИО Забара Александра Александровна 

5ч. 

Забара Александра Александровна  5ч. 

Класс 5а     6а      

Часы 5     5      

ФИО  Хаванская Наталья Тахировна 20ч. 

Класс      5вгд 7в     

Часы      555 5     



Физика 36ч.                                                            Физика 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Дурнева Галина Анатольевна 36ч. Дурнева Галина Анатольевна 36ч. 

Класс 7абвгд 8абвг 9абвг 10а 11аб 7абвг 8абвгд 9абвг 10а10б 11а  

Часы 22222 2222 3333 2 22 2222 22222 3333 22 2  

Астрономия 2ч.                                                    Астрономия 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Боклаг Валентина Николаевна 2ч. Шунарзиди Виктория Дмитриевна 1ч. 

Класс 11а 11б    11а      

Часы 11а 11б    1      

 

Информатика и ИКТ 28ч.                                         Информатика и ИКТ  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Мурзина Анна Анатольевна 16ч. Мурзина Анна Анатольевна 16 ч. 

Класс 7абвгд 8аб 8вг 9абвг 11б 7абвг 8абвгд 9абвг 10б   

Часы 1111/11 11 11 1111  1/1 1111 1111/11 1111 1/1   

ФИО Зазулина Наталья Петровна 12ч. Зазулина Наталья Петровна 12ч. 

Класс 7абвд 8аб 8вг 9абвг  7абвг 8абвд 9абвг    

Часы 1111 11 11 1111   1111 1111 1111    

 

История и обществознание 75ч.                         История и обществознание  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Булгакова Майя Валерьевна 22ч. Булгакова Майя Валерьевна 26ч. 

Класс 6бвг 7бгд 11б   6ав 7бвг 8бгд 5в   

Часы 333 333 4   33 333 333 2   

ФИО Смирнова Нина Яковлевна 19ч. Смирнова Нина Яковлевна 23ч. 

Класс 6а 8абвг 10а   7а 9абвг 11а    

Часы 3 3333 4   3 4444 4    

ФИО Римская Анна Георгиевна 26ч. Римская Анна Георгиевна 28ч. 

Класс 7ав 9абвг 11а   8ав 10аб 5абгд 6бг   

Часы 33 4444 4   33 44 2222 33   

ФИО Барсегян Элина Ишхановна 8ч.  

Класс 5абвг           

Часы 2222           

 

География 35ч.                                                       География 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Челидзе Илиана Васильевна 27ч. Челидзе Илиана Васильевна 26ч. 

Класс 5абвг 6абвг 7абвгд 9абвг 11б 5абвгд 6абвг 7абвг 9абвг 10б  

Часы 1111 1111 22222 2222 1 11111 1111 2222 2222 1  

ФИО Нагиева Татьяна Ивановна 8ч. Нагиева Татьяна Ивановна 10ч.  

Класс 8аб 8вг    8абв 8гд     

Часы 22 22    222 22     

 

Биология 37ч.                                                           Биология 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Кузнецова Лариса Павловна 15ч. Кузнецова Лариса Павловна 15ч. 

Класс 5ав 8б 9абвг 10а 11аб 6ав 9б 10аб  11а 5аг 7бв 8г 

Часы 11 2 2222 1 11 11 2 11 1 11 22 2 



ФИО Нагиева Татьяна Ивановна 22ч. Нагиева Татьяна Ивановна 23ч. 

Класс 6абвг 7абвгд 8авг 5бг  6бг 7аг 8абвд 9авг 5бвд  

Часы 1111 22222 222 11  11 22 2222 222 111  

 

Химия 20ч.                                                             Химия 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Месхи Майя Мурмановна 20ч. Месхи Майя Мурмановна 22ч. 

Класс 8абвг 9аб 9вг 10а 11аб 8абвгд 9аб 9вг 10аб 11а  

Часы 2222 22 22 1 12 22222 22 22 12 1  

 

Музыка 17ч.                                                          Музыка  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Дубиков Александр 

Александрович 17ч. 

Дубиков Александр Александрович 18ч. 

Класс 5абвг 6абвг 7абвгд 8абвг  5абвгд 6абвг 7абвг 8абвгд   

Часы 1111 1111 11111 1111  11111 1111 1111 11111   

 

Изобразительное искусство 17ч.                       Изобразительное искусство 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Демирчян Гаянэ Сергеевна 17ч. Демирчян Гаянэ Сергеевна 18ч. 

Класс 5абвг 6абвг 7абвгд 8абвг  5абвгд 6абвг 7абвг 8абвгд   

Часы 1111 1111 11111 1111  11111 1111 1111 11111   

Технология 60ч. 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Погребнова Людмила Альбертовна 

30ч. 

Кочубей Оксана Сергеевна 31ч. 

Класс 5абвг 6абвг 7абвгд 8абвг  5абвгд 6абвг 7абвг 8абвгд   

Часы 2222 2222 22222 1111  22222 2222 2222 11111   

ФИО Валикаев Шольгар Михайлович 

20ч. 

Валикаев Шольгар Михайлович 31ч. 

Класс 5абвг 6абвг 8абвг   5абвгд 6абвг 7абвг 8абвгд   

Часы 2222 2222 1111   22222 2222 2222 11111   

ФИО Стунзер Джамал Таждинович 10ч.  

Класс 7абвгд           

Часы 22222           

 

ОБЖ 11ч.                                                       ОБЖ 12ч. 8Б, 8В, 9А – 3 часа; 1 ставка – 9 часов 

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Стунзер Джамал Таждинович  11ч.  Бенеш Екатерина Александровна 12ч. 

Класс 8абвг 9абвг 10а 11аб  8абвгд 9абвг 10аб 11а   

Часы 1111 1111 1 1 1  11111 1111 11 1   

 

 

Физическая культура 132ч.                                Физическая культура  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Свешникова Ольга Владимировна 

27ч. 

Свешникова Ольга Владимировна 25ч. 

Класс 8вг 9аб 10а 11аб 5б6а 6б7а 9вг 10аб 11а 5бг  

Часы 33 33 3 33 33 33 33 33 3 22  



ФИО Нибо Руслан Кандаурович 35ч. Нибо Руслан Кандаурович 33ч. 

Класс 6в 7а 1бвг 2бд 3абд 4бг 7в 8а 1гд 2бвг 3б 4абвд  

Часы 2 3 333 33 333 33 2 3 22 333 3 3333  

ФИО Денисенко Светлана Николаевна 

35ч. 

Денисенко Светлана Николаевна 38ч. 

Класс 7в 10а11а 1ад 2авг 3вг4ав 8в 10аб11а 1абв 2ад 3авгд 4г 

Часы 2 3 3 33 333 3333 2 333 222 33 3333 3 

ФИО Широкова Тамара Николаевна 

22ч. 

Широкова Тамара Николаевна 19ч. 

Класс 7д 8а 9вг 11б 5ав 6г 6ав 7г 8д 9а 5авд  

Часы 2 3 33 3 33 2 33 2 2 3 222  

ФИО Берсекова Ольга Станиславовна 

13ч. 

Берсекова Ольга Станиславовна 13ч. 

Класс 6б 7бг 8б 5г  6г 7б 8бг 9б   

Часы 3 32 3 2  2 3 3 2  3   

 

 

Английский язык 212ч.                                             Английский язык  

2021-2022 учебный год 2022-2023 учебный год 

ФИО Редькина Виктория Владимировна 

24ч. 

Редькина Виктория Владимировна 30ч. 

Класс 5абв 7а 9в 10а 11б 6абв 8а 10а 11а 5бд  

Часы 333 3 3 6 3 333 3 6 6 33  

ФИО Прудникова Елена Васильевна 21ч.  

Класс 5г 7б 8в 9вг 11а        

Часы 3 3 3 33 6        

ФИО Омельченко Александра 

Михайловна 24ч. 

Омельченко Александра Михайловна 

27ч. 

Класс 6а 7аб 9г 10а11а  7а 8аб 10аб 11а 5а  

Часы 3 33 3 6 6  3 33 63 6 3  

ФИО Сиваш Ольга Николаевна 21ч. Сиваш Ольга Николаевна 27ч. 

Класс 6абг 7д 8а 9аб  7абг 8бд 9ав 5аг   

Часы 333 3 3 33  333 33 33 33   

ФИО Одинцова Елена Александровна 

24ч. 

Одинцова Елена Александровна 27ч. 

Класс 6в 7вг 8бг 9аб 11б 7в 8вг 9бг 5бвг 6г  

Часы 3 33 33 33 3 3 33 33 333 3  

ФИО Кучмей Евгения Сергеевна 21ч. Кучмей Евгения Сергеевна 30ч. 

Класс 7вгд 8абвг    8вгд 9абвг 5вд 10б   

Часы 333 3333    333 3333 33 3   

ФИО Егикян Алина Коляевна 25ч. Егикян Алина Коляевна 25ч. 

Класс 6бвг 2вгд 3бв 4авг  7бвг 2бвг 3вгд 4бв   

Часы 333 222 22 222  333 222 222 22   

ФИО Воропаева Ирина Федоровна  20ч. Воропаева Ирина Федоровна 22ч. 

Класс 2абвг 3авгд 4аб   2абд 3абвг 4авгд    

Часы 2222 2222 22   222 2222 2222    

ФИО Устинова Жанна Ашотовна 20ч. Устинова Жанна Ашотовна 22ч. 

Класс 2абд 3абгд 4бвг   2авгд 3абд 4абгд    

Часы 222 2222 222   2222 222 2222    

ФИО Чакрян Светлана Суреновна 12ч. Чакрян Светлана Суреновна 12ч. 



Класс 5абвг     6абвг      

Часы 3333     3333      

 

Компонент образовательного учреждения   10 «А» 

Индивидуальный проект М.М. Месхи – 1ч. 

Основы православной культуры М.М. Месхи – 1ч. 

История и современность кубанского казачества Е.А. Бенеш – 1ч. 

Пишем сочинение по русскому языку Е.В. Давыдова – 1ч. 

Пишем сочинение по литературе Е.В. Давыдова – 1ч. 
 

Компонент образовательного учреждения   10 «Б» 

Индивидуальный проект М.М. Месхи – 1ч. 

Основы православной культуры М.М. Месхи – 1ч. 

История и современность кубанского казачества Е.А. Бенеш – 1ч. 

Пишем сочинение по русскому языку Е.В. Давыдова – 1ч. 

Пишем сочинение по литературе Е.В. Давыдова – 1ч. 

Фольклор кубанского казачества Е.В. Давыдова – 1ч. 

ЕГЭ: задачи практической направленности О.А. Лазарев – 1ч. 

Современная грамматика английского языка А.М. Омельченко/Е.С. 

Кучмей 
 

Компонент образовательного учреждения   11 «А» 

Индивидуальный проект Н.Я. Смирнова – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Забара – 1ч. 

История и современность кубанского казачества Е.А. Бенеш – 1ч. 

Пишем сочинение по русскому языку Е.В. Давыдова – 1ч. 

 
Компонент образовательного учреждения   

5 «А» 
История и современность кубанского 

казачества 
В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России 

А.Г. Римская – 1ч. 

Фольклор кубанского казачества Н.Н. Клокова – 1ч. 
Финансовая математика В.Н. Боклаг – 1ч. 

Строевая подготовка Т.Н. Широкова – 1ч. 
5 «Б» 

История и современность кубанского 
казачества 

В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России 

А.Г. Римская – 1ч. 

Фольклор кубанского казачества Н.Н. Клокова – 1ч. 
Финансовая математика В.Н. Боклаг – 1ч. 

Строевая подготовка Т.Н. Широкова – 1ч. 
5 «В» 

История и современность кубанского 
казачества 

В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России 

А.А. Дубиков – 1ч. 

Фольклор кубанского казачества Я.В. Кожевникова – 1ч. 
Финансовая математика Н. Т. Хаванская – 1ч. 

Строевая подготовка Т.Н. Широкова – 1ч. 
5 «Г» 

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России 

А.Г. Римская – 1ч. 

Фольклор кубанского казачества Э.И. Барсегян – 1ч. 
5 «Д» 

Основы духовно-нравственной культуры 
народов России 

А.Г. Римская – 1ч. 



Фольклор кубанского казачества С.С. Чакрян – 1ч. 
6 «А» 

История и современность кубанского 
казачества 

В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Забара – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества А.А. Забара – 1ч. 

6 «Б» 
История и современность кубанского 

казачества 
В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества Е.В. Недоспасова – 1ч. 

6 «В» 
История и современность кубанского 

казачества 
В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества  И.В. Бакина – 1ч. 

6 «Г» 
Основы православной культуры А.Г. Римская – 1ч. 

7 «А» 
История и современность кубанского 

казачества 
В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества Э.И. Барсегян – 1ч. 

7 «Б» 
История и современность кубанского 

казачества 
В.В. Давыдов – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества Е.В. Недоспасова – 1 ч. 

7 «В» 
Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 

7 «Г» 
Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 

8 «А» 
История и современность кубанского 

казачества 
 Е.А. Бенеш – 1ч. 

Основы православной культуры А.Г. Римская – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества Н.Н. Клокова – 1ч. 

8 «Б» 
История и современность кубанского 

казачества 
Е.А. Бенеш – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 
Фольклор кубанского казачества Я.В. Кожевникова – 1ч. 

8 «В» 
Основы православной культуры А.Г. Римская – 1ч. 

8 «Г» 
Основы православной культуры А.А. Мурзина – 1ч. 

8 «Д» 
Основы православной культуры А.А. Дубиков – 1ч. 

9 «А» 
История и современность кубанского 

казачества 
Е.А. Бенеш – 1ч. 

Основы православной культуры А.А. Мурзина – 1ч. 
Проектная и исследовательская деятельность Я.В. Кожевникова – 1ч. 

9 «Б» 
История и современность кубанского 

казачества 
Н.Я. Смирнова – 1ч. 

Основы православной культуры В.Д. Шунарзиди – 1ч. 
Проектная и исследовательская деятельность Е.В. Давыдова – 1ч. 

9 «В» 
Проектная и исследовательская деятельность О.А. Лазарев – 1ч. 

Информационная работа, профильная 
ориентация 

А.С. Горлова – 1ч. 



Психология общения А.С. Горлова – 1ч. 
9 «Г» 

Проектная и исследовательская деятельность О.А. Лазарев – 1ч. 
Информационная работа, профильная 

ориентация 
А.С. Горлова – 1ч. 

Психология общения А.С. Горлова – 1ч. 

 

 Класс  2022 – 2023 учебный год 

И.И. Лазарева 1а 19 

О.Н. Маслова 1б 19 

Ю.А. Зограбян 1в 19 

Н.Г. Будулуца 1г 19 

Н.С. Кирсанова 1д 19 

Н.А. Шашкова  2а  20 

Е.А. Лугарева 2б  20 

В.В. Косюга 2в  20 

Н.С. Кирсанова 2г  18 

Ж.В. Барциц 2д  18 

И.И. Лазарева 3а  20+1ч. ОПК 

И.И. Шамраева 3б  20 

Н.В. Ивашева 3в  20 

Е.В. Гордиенко 3г  18 

Л.Ю. Хидерян 3д  18 

И.В. Пащенко 4а  20 

В.В. Косюга 4б  20 

Н.М. Куртанидзе 4в  17+1ч. ОПК 

Ж.В. Барциц 4г 17+1ч. ОПК 

И.И. Шамраева 4д  20 

О.Н. Маслова ОПК 8 (2абв, 3бв, 4абд) 

 

 

  

Директор МОБУ СОШ №10 

имени атамана С.И.Белого                                                                                            В.В. Давыдов 


		2022-11-02T13:44:21+0300
	МОБУ СОШ № 10 ИМЕНИ АТАМАНА С.И.БЕЛОГО




